## CAPITULO XII

29. Y para que nuestro deseo no pasara de un sentido corporal a otro sentido corporal, es decir, de los ojos a los oídos, al decir Ambrosio: "No es buscado Dios con ojos corporales, ni circunscrito con la vista, ni sujetado con el tacto", añadió también "ni oído por su voz". Entendamos, pues, si podemos, que el Unigénito, que está en el seno del Padre, narra en cuanto que es Verbo; no es un sonido que hiera los oídos, sino una especie que se muestra a la mente para que bajo la luz interna e inefable aparezca lo que está escrito: *Quien me ve a mí, ve al Padre*. Eso es lo que le decía a Felipe cuando veía y no veía. Sigue, pues, diciendo Ambrosio, gran codiciador de esta visión: "Es visto cuando parece ausente, y no es visto cuando está presente". No dijo "cuando está ausente", sino "cuando parece ausente". Porque nunca está ausente quien llena el cielo y la tierra; no queda encerrado en los espacios pequeños ni se derrama por los grandes, sino que está íntegro doquier sin estar contenido en lugar alguno. Quien con entendimiento superior entiende esto, ve a Dios aunque parezca ausente. Quien no pueda entenderlo, ore y obre para merecer poder entenderlo. No llame a las puertas de un hombre disputador, para leer lo que no ha leído, sino a Dios Salvador para que pueda lo que no ha podido. Así, cuando dice Ambrosio: "Y no es visto cuando está presente", concluye diciendo: "En fin, ni todos los apóstoles veían a Cristo, y por eso dijo El: *¡Tanto tiempo llevo con vosotros, y aun no me habéis conocido!*" He ahí como Dios estaba presente y no era visto.

30. Sed quare non ausus est dicere, Denique nec Apostoli Christum videbant, sed ait, "nec Apostoli omnes", tanquam aliqui tunc viderent ea visione in qua ipse et Pater unum sunt? An forte illud attendit quod cum Petrus dixisset, *Tu es Christus Filius Dei vivi*; responsum accepit, *Beatus es Simon Bar Iona, quia non tibi revelavit caro et sanguis, sed Pater meus qui in caelis est?* quamvis illa revelatio utrum per fidem tantae rei creditae, an per visionem conspectae facta in eius mente fuerit, non mihi videatur elucere; cum et ipse Petrus tam parvulum se adhuc illi ostenderit, ut timeret ne amitteret morientem, quem *Filium Dei vivi*, hoc est vitae fontem fuerat paulo ante confessus<sup>70</sup>.

### CAPUT XIII

31. Deinde potest movere quomodo iam ipsa Dei substantia videri potuerit a quibusdam in hac vita positis, propter illud quod dictum est ad Moysen, *Nemo potest faciem meam videre, et vivere*<sup>71</sup>; nisi quia potest humana mens divinitus rapi ex hac vita ad angelicam vitam, antequam per istam communem mortem solvatur. Sic enim raptus est qui audivit illic ineffabilia verba quae non licet homini loqui: ubi usque adeo facta est ab huius vitae sensibus quaedam intentionis aversio, ut sive in corpore, sive extra corpus fuerit, id est, utrum, sicut solet in vehementiori ecstasi, mens ab hac vita in illam vitam fuerit alienata, manente corporis vinculo, an omnino resolutio facta fuerit, qualis in plena morte contingit, nescire se diceret<sup>72</sup>. Ita fit ut et illud verum sit, quod dictum est, *Nemo potest faciem meam videre, et vivere*; quia necesse est abstrahi ab hac vitam mentem, quando in illius ineffabilitatem visionis assumitur; et non sit incredibile quibusdam sanctis nondum ita defunctis, ut sepelienda cadavera remanerent, etiam istam excellentiam revelationis fuisse concessam. Quod existimo cogitasse illum qui noluit dicere, Nec Apostoli Christum videbant; sed ait, *nec Apostoli omnes Christum videbant*: credens quibusdam eorum divinitatis quoque ipsius visionem de qua loquebatur, etiam tunc potuisse donari; certe propter beatum Paulum, quia et ipse quamvis novissimus, utique apostolus erat, qui de sua illa ineffabili revelatione non tacuit.